PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400
E-maíl: gablnete@piedade.sp.gov.br

Of.Seg. 172/2018

Requerimento: 113/2018
Autoria do Vereador; Alex Pinheiro da Silva (PTB)

Excelentíssimo Presidente:

Em, 14 de novembro de 2018.

Em atenção ao requerimento em epígrafe, após o envio do requerimento à
Empresa de ônibus Vila Élvio, recebemos a resposta, que encaminhamos junto com o
presente para conhecimento.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres
dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa
manifestação de elevado apreço e consideração.

Atenciosamente,

José Tad^

Preft lunicipal

Ao senhor

Nelson Prestes de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Piedade
NESTA

eimara Munlelpil de FIrttde

miiiiiiiiiii
PROTOCOLO OERAL 12111/2019
Data: 14Í11/2018 • Horário: 15:40

"AdmlnlstrítWo

EMPRESA DE ÔNIBUS ViLA ÉLVIO LTDA.
Rua José Batista, 44 - Centro - Piedade - SP - CEP 18170-00&- Fone (t5) 3244-1204

CNPJ 54.021.738/0001-64 Inscr. Est. 526.015.161.112 Inscr. Mun. 156

ílmo. Sr.

Prefeito Municipal de Piedade
José Tadeu de Resende

Prefeitura Municipal de
Piedade

' PROTOCOLO
O9/10/201B 10:06:4

*10397/2018*

Referente: Oficio n^ 901/2018 - Kequerimento n® 113/2018

EMPRESA DE ÔNIBUS VILA ÉLVIO LTDA., estabelecida à

Rua José Batista n.° 44, Centro, em Piedade/SP, devidamente inscrita no CNPJ/MF

sob n.° 54.021.738/0001-64, Inscrição Estadual n." 526.015.161.112, inscrição

Municipal n.® 156, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Senhoria

informar que deixou de atender esta linha aos domingos devido ao baixo índice de

passageiros pagantes, com média de 3 pagantes por horário. Em razão da

necessidade de manter seu equilíbrio econômico-Tlnanceiro diante da situação que

assola nosso país, esclarece que na ocasião dos cortes foi feito estudo sobre a

possibilidade de manter alguns horários, porém nenhum deles apresentou

viabilidade de operação. Porém, diante a esta nova solicitação, esta Empresa se

propõe a retomar a operação, em caráter experimentai, nos horários abaixo

definidos pelo Vereador Aiex Pinheiro da Silva, a partir do dia 21/10/2018.

Do Terminal Rodoviário ao B. Cotianos : 7:15, 11:15 e l4:25h

Do B. Cotianos ao Terminal Rodoviário : 7:30,11:30 e 14:50 h

Sendo tudo para o momento, reafirma os votos de elevada

estima e consideração.

Piedade/SP, 09 de Outubro de 2018.

Lúcio Hess
Empresa de ÔniburVIlaElvío Ltda